
Protokół z sesji 

V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gąsawa  

data posiedzenia 5 luty 2021 rok 

miejsce posiedzenia sala „Stodoła” Gminne Centrum Kultury w Gąsawie 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Gąsawa na 2021 rok, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2030, 

5. Wolne głosy i wnioski 

6.  Zakończenie sesji. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 

 

Sesji przewodniczył – Mariusz Kazik – Przewodniczący Rady Gminy 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

 

Wójt Gminy – Błażej Łabędzki 

Sekretarz Gminy – Natalia Nowakowska 

Skarbnik Gminy – Teresa Katulska  

Kierownik Referatu Infrastruktury – Tadeusz Gołębiewski  

Redaktor Tygodnia Pałuki – Magdalena Kruszka  

 

Ad.1 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych na 

sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze w tej 

chwili 15 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał.  

 

Ad.2. 

Następnie przewodniczący Rady Gminy poinformował, że V nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Gąsawie 

zwołana została na wniosek Wójta Gminy Gąsawa, a zwołanie tej sesji  spowodowane jest koniecznością 

wprowadzenia niezbędnych zmian do budżetu gminy na 2021 rok m.in. koniecznością zabezpieczenia 

dodatkowych środków finansowych na termomodernizację budynków użyteczności publicznej stanowiących 

własność Gminy Gąsawa. W budżecie Gminy Gąsawa na realizację tego zadania w 2021 roku zabezpieczono 

kwotę 2.329.226,00 zł. Kwota ta obejmuje również koszty nadzoru inwestorskiego oraz niezbędnych działań 

informacyjnych które w tej chwili nie są jeszcze znane ( szacunkowo to kwota ok. 80 tys. zł ), natomiast 

wstępna analiza złożonych ofert wskazuje że suma cen ofert najkorzystniejszych, na realizację zadań 

budowlanych opiewa na kwotę 2.657.176,35 zł. W związku z powyższym w celu zawarcia umów na roboty 

należy zabezpieczyć w budżecie Gminy Gąsawa brakującą kwotę 500.000,00 zł. 

. Kserokopia przedmiotowego wniosku w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty ( jednogłośnie ) 15 głosów „za” 

 

Ad.3. 

Skarbnik Gminy Genowefa Bocian  W budżecie Gminy Gąsawa na 2021 rok dokonano zmiany, które 

polegały na zwiększeniu dochodów o kwotę 409.770,00 zł z tytułu środków z państwowego funduszu 

celowego i wydatków o kwotę 909.770,00 zł z tytułu zwiększenia dochodów 409.770,00 zł i zwiększenia 

deficytu budżetowego o kwotę 500.000,00 zł. Dokonano zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 



500.000,00 zł tytułu planowanego kredytu długoterminowego . Po zmianach planowany kredyt 

długoterminowy wynosi 1.850.000,00 zł. Po stronie dochodów zwiększono budżet o kwotę 409.770,00 zł z 

tytułu udzielonej dotacji od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego jako dopłaty do realizacji zadań własnych 

Gminy dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 

autobusowych na terenie gminy Gąsawa, zgodnie z podpisaną Umową Nr 1/2021/FRPA/G-17/2021 z dnia 

25 stycznia 2021 r. Po stronie wydatków zwiększono budżet o kwotę 909.770,00 zł w tej pozycji, na którą 

otrzymano środki finansowe oraz dokonano zmian w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej a 

mianowicie: 

W dziale 600 Transport i łączność  zaplanowano wydatki bieżące w kwocie 579.770,00 zł, na realizację 

zadania zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 

autobusowych na terenie gminy Gąsawa, w tym środki z dotacji celowej 409.770,00 zł oraz udział własny 

170.000,00 zł. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 500.000,00 zł jako 

udział własny w zadaniu pod nazwą " Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej". 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

W dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 170.000,00 zł z dowożenia 

uczniów do szkół, a przeznaczono jako udział własny Gminy w zapewnieniu funkcjonowania publicznego 

transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych na terenie gminy Gąsawa. Po dokonaniu 

powyższych zmian budżet gminy Gąsawa na 2021 rok przedstawia się następująco: Dochody budżetowe 

31.143.696,19 zł, Wydatki budżetowe 33.638.725,19 zł Deficyt budżetowy 2.495,029,00 zł. Źródło pokrycia 

deficytu budżetowego to: 

1) kredyt długoterminowy 1.850.000,00 zł 

2) przychody wynikające z rozliczenia dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych 645.029,00 zł. 

Na zakończenie Skarbnik Gminy poinformowała, że zaciągnięty kredyt będzie spłacany w latach 2029-2030 

W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Leszek Kranz nawiązał do tego, że we wniosku jest zaznaczone, że wybrano ofertę najkorzystniejszą, 

czyli to nie jest oferta najtańsza. 

Tadeusz Gołębiewski wyjaśnił, że zgodnie z przepisami prawa są dwa kryteria oceny ofert pierwsze cena - 

60% oraz gwarancja 40% i nie zawsze oferta najtańsza jest ofertą najkorzystniejszą. 

Radny Adam Adamczyk zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji które budynki będą robione. 

Przewodniczący Rady Gminy prosił również żeby przedstawić ile brakuje pieniędzy w poszczególnych 

zadaniach, żeby Wójt mógł podpisać umowy. 

Tadeusz Gołębiewski poinformował, że będą robione następujące inwestycje w ramach termomodernizacji: 

- budynek na Stadionie w Gąsawie brakuje 40.00,00 zł  

- budynek „Stodoła” w Gąsawie – zmieści się w kwocie 

- budynek gminny w Laskach Wielkich brakuje 170.000,00 zł  

- dwa budynki przy Szkole Podstawowej w Szelejewie brakuje 250.000,00 zł  

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał czy gdyby była wybrana oferta najtańsza, czy wtedy również trzeba by 

było wziąć kredyt. Czym się różni oferta najtańsza od oferty najkorzystniejszej. 

Tadeusz Gołębiewski odpowiedział, że są dwa kryteria cena do 60%i nie możemy wybrać najtańszej oferty 

bo ustawodawca na to nie pozwala, gdybyśmy wybrali ofertę najtańszą tez byśmy musieli zapłacić. 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2019 rok, 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała Nr XXVIII/190/2021 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2021 rok po uprzednim 

odczytaniu przez wiceprzewodniczącego Rady Gminy Romana Szczęsnego została w głosowaniu jawnym 

podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

 

 



Ad.4. 

zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2030, 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Uchwała Nr XXVIII/191/2021  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2030 w glosowaniu jawnym została podjęta 

15 głosami „za”(jednogłośnie). 

 

Ad.5. Wolne głosy i wnioski 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał dlaczego nie ma w Ośrodku Zdrowia w Gąsawie stomatologa który by 

przyjmował w ramach NFZ. 

Błażej łabędzki Wójt Gminy odpowiedział, że do niego tez docierają takie pytania od mieszkańców w 

związku z tym wystąpi z pismem do Dyrektora NZOZ w Gąsawie w tej sprawie .  

Radny Roman Szewczyk poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem Muzeum w Biskupinie w sprawie 

ścieżki rowerowo pieszej z Gąsawy do Biskupina i Dyrektor jest tym zainteresowany, w związku prosił, 

żeby zorganizować spotkanie w tej sprawie przy z udziałem Dyrektora. 

Mariusz Kazik Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zostanie wysłane stosowne zaproszenie  

jeżeli będzie zorganizowane spotkanie dotyczące budowy ścieżki rowerowej z Gąsawy do Biskupina . 

Radny Józef Goc – czy to prawda że zmieniły się przepisy o ubieganie się o dofinansowanie z Lokalnych 

Dróg Samorządowych do nowych projektów i wniosków. 

Tadeusz Gołębiewski kierownik referatu -  wyjaśnił, że w tej chwili nie ma naboru nowych wniosków z 

Rządowego Programu Dróg Samorządowych więc nie wiemy jakie będą kryteria oceny wniosków, jakie 

warunki trzeba będzie spełnić jakie będą warunki techniczne, wszystko jest w fazie planów nieoficjalnie 

wiemy że kryteria te zostaną zaostrzone, że wymogi będą wyższe . Oficjalnie nie mamy jeszcze żadnych 

wytycznych żadnych dokumentów więc nie wiele możemy powiedzieć. 

Radny Janusz Wesołowski – w imieniu mieszkańców Wiktorowa pytał kiedy zostanie naprawiona droga pod 

lasem w Wiktorowie, jakie są plany w tym zakresie. 

Wójt Gminy Błażej Łabędzki odpowiedział, że zostało wysłane w tej sprawie do sołtysa pismo, my ze swej 

strony chcemy tą drogę zrobić . Przypomniał, że droga jest na terenie Gminy Dąbrowa, właścicielem są Lasy 

Państwowe. Gmina Dąbrowa zdecydowanie sprzeciwia się współfinansowaniu w naprawie tej drogi, 

natomiast Nadleśnictwo Gołąbki wyraża taką wolę ,ale decyzje finansowe są podejmowane w Warszawie.  

Droga będzie zrobiona w ramach napraw cząstkowych,  przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. 

Radny Roman Szewczyk –zwrócił, się z prośbą w imieniu mieszkańców o przekazanie stosownych 

informacji dotyczących funkcjonowania transportu publicznego w naszej gminy, tj. rozwieszenie rozkładów 

jazdy oraz o wprowadzonych ulgach ponieważ nie wszyscy o tym wiedzą. 

Karol Wrzesiński Kierownik Referatu wyjaśnił, że na każdym przystanku zostały rozwieszone rozkłady 

jazdy, do Gminy wpłynęły również takie rozkłady, ale żeby je umieścić na stronie internetowej trzeba je 

przerobić na wersję cyfrową i wtedy zostanie to umieszczone na stronie Gminy Gąsawa. 

Wójt Gminy poinformował, że we wtorek o godz. 12:00 jest planowane spotkanie z sołtysami w którym 

będą oprócz sołtysów uczestniczyć nim będą Wójt Gminy oraz  Skarbnik i Sekretarz Gminy i na tym 

spotkaniu będą przekazane dodatkowo rozkłady jazdy. 

Radny Jacek Mielcarzewicz zwrócił się z prośbą do Wójta żeby wystąpił do Pani Beaty Szczęsnej Dyrektora 

NZOZ w Gąsawie jak sprawa stomatologa w najbliższym czasie by mogła być rozwiązana. 

Wójt Gminy stwierdził, że wystąpi do Pani Dyrektor o wyrażenie w tej sprawie swojej opinii i niezwłocznie 

zostanie to przekazane Radzie.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy i pracownikom za szybkie i sprawne 

zamontowanie  oświetlenia drogi prowadzącej do jeziora w Gąsawie zostało również uruchomione 

oświetlenie na plaży w Gąsawie, .mają być jeszcze dwie lampy ledowe zainstalowane które będą oświetlały 

alejkę skierowana do parkingu przy tzw. GS oświetlenie to służy nie tylko morsa ale również wszystkim 

spacerującym.  Na zakończenie poinformował że w sobotę o godz 24:00 odbędzie się nad jeziorem w 

Gąsawie nocne gminne  morsowanie w którym będą również uczestniczyć samorządy z Janowca Wlkp. oraz 



z samorządu ze Żnina być może z innych samorządów. Zaprosił wszystkich chętnych którzy by chcieli 

uczestniczyć w tej imprezie. 

 

Ad.6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik podziękował 

wszystkim za udział i zamknął obrad I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gąsawa. 

 

 

 
Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy  
M.Majda 

         Mariusz Kazik  
 


